
OBSAH

1 . ÖVOD

2. PODĚKOVÁNÍ

3. HERALDIKA
3.1 Barva
3.2 Štít
3.3 1 lelm a  klenot
3.4 Přikryvadla

4. SOUPIS ERBOVNÍCH PAMÁTEK
4.1 Bohuslavice
4. L I Zvonice při kostelu sv. Mikuláše
4.1.2 Kostnice
4.2 Krčin
4.2.1 Filiální kostel sv. Ducha 
se zvonicí
4.2.2 Hřbitov při kostelu sv  Ducha 
4.3 Nové Město nad Metují
4.3.1 Kaple sv. Jana Nepomuckého
4.3.2 Kostel Nejsvětější Trojice
4.3.3 Klášter Milosrdných bratří
4.3.4 Hřbitovní kostel Všech 
Svatých na Bořetíně
4.3.5 Hřbitov při kostelu Všech 
Svatých na Bořetíně
4.3.6 Zám ek rodiny Bartoň-Dobenlnů
-  interiér
4.3.7 Zám ek rodiny Bartoň-Dobenínů
-  exteriér
4.3.8 Zámecká zahrada 
Bartoň-Dobenínň
4.3.9 Dům v ulici Českých legiíčp. 4
4.3.10 Ulice UZázvorky 
4.4 Provodov -  Sonov

4.4.1 Evangelický kostel 57
4.4.2 Hřbitovní kostel sv. Václava
na Dobeníně 58

5. OBECNÍ HERALDIKA 64
5.1 Mapa okresu Novč Město
nad Metují 64
5.2 Bohdašín 66
5.3 Bohuslavice 67
5.4 Bystré 68
5.5 Černčice 69
5.6 Deštné v Orlických horách 70
5.7 Dobřany 71
5.8 Janov 72
5.9 Jestřebí 73
5.10 Krčin 74
5.11 Novč Město nad Metují 74
5.12 Nový Hrádek 76
5.13 0hnišov 77
5.14 Olešnice v Orlických horách 78
5.15 Provodov -  Sonov 80
5.16 Scdloňov 82
5.17 Slavčtín 83
5.18Slavoňov 84
5.19 Sněžné 85
5.20 Vrchoviny 86

6. h is t o r ie  Šl e c h t ic k ý c h  
r o d O s  m a je t k o v o u  d r ž b o u

NA NOVOMĚSTSKÉM PANSTVÍ 87
6.1 Rod Bartoňů z Dobenína 87
6.2 Jan Cernčický z Kácova 100
6.3 Knížata z  Dietrichsteinu 101
6.4 Hrabata z U slie 104
6.5 Stubenberkové ze Stubenberka 106

6

8

9
12

12

13
16

17
17
17
18
19

19
21

23
23
25
34

36

38

39

50

54
55
56
57


